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Podsumowanie wyników prac nad wizją Krakowa do 2030 roku oraz 

misja samorządu 

Prace wstępne nad Strategią polegały na przygotowaniu głównych determinant Strategii, czyli 

wizji i misji.  

 Wizja służąca koordynowaniu działań diagnostycznych i programowych do zarządzania 

strategicznego, 

 Misja jako element zarządzania operacyjnego, pokazująca rolę samorządu w 

urzeczywistnianiu tej wizji 

Wypracowana w procesie partycypacyjnym wizja brzmi: 

KRAKÓW – METROPOLIA DUMNA Z HISTORYCZNEGO DZIEDZICTWA, 

OTWARTA, BOGATA, BEZPIECZNA I PRZYJAZNA, WSPÓŁTWORZONA 

PRZEZ ŚWIADOMYCH MIESZKAŃCÓW. 

 

Wizja wskazuje na historyczne dziedzictwo kulturowe, nie tylko jako element do zachowania, 

ale jako ten element, który wymaga rozwoju, aby w przyszłości również stanowił 

dziedzictwo. Wskazuje potrzebę tworzenia przyszłego dziedzictwa kulturowego. Traktowanie 

tego potencjału jako ciągłości towarzyszącej nowoczesnemu rozwojowi. 

 

Wizja powinna promować rozwój Krakowa w oparciu zarówno o tradycje, jak i nowoczesne 

elementy. Poszczególne elementy wskazane w wizji wg uczestników należy rozumieć jako: 

Otwarta – nawiązuje do otwartości na wielokulturowość, dotyczy również 

wielowymiarowości miasta, oznacza otwarcie na współpracę i partnerstwo,  

Bogate miasto – wskazuje na wszystkie ekonomiczne aspekty, jako ośrodek silny 

ekonomicznie, jako prężne centrum ekonomiczne,  

Bezpieczeństwo – wskazuje wszelkie aspekty tego zjawiska, zarówno te, dotyczące braku 

zagrożenia terrorystycznego, jak i poczucia bezpieczeństwa mieszkańców we wszystkich 

aspektach życia. 

Przyjazna – w rozumieniu: obywatelska, partycypacyjna, a także jako swoisty ekosystem, 

polegający na połączeniu dużego i małego biznesu, nauki, przyjemnego środowiska oraz 

dziedzictwa kulturowego. W tym również zawiera się kontekst zrównoważonego rozwoju 

miasta. 

Współtworzona przez świadomych mieszkańców – rozumiane jako wszystkich, którzy 

realizują swoje cele w mieście (życiowe, zawodowe, biznesowe i inne.) 
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Ponieważ wizja została sformułowana dosyć hasłowo, dlatego dopiero wspólnie z 

wypracowaną misją tworzy jasne przesłanie. 

Misja jest tu rozumiana jako posłannictwo, racja bytu organizacji – ważna rola 

organizacji w odniesieniu do wizji. Pokazuje jaka jest rola samorządu w urzeczywistnianiu 

wizji: 

 

MISJĄ SAMORZĄDU MIASTA KRAKOWA JEST TWORZENIE 

WIELOWYMIAROWEJ PRZESTRZENI PUBLICZNEJ W SKALI METROPOLITALNEJ 

DLA PARTNERSKIEGO WSPÓŁDZIAŁANIA MIESZKAŃCÓW I PODMIOTÓW 

RÓŻNYCH SEKTORÓW. 

SAMORZĄD INICJUJE WSPÓŁPRACĘ, BUDUJE ZAUFANIE I TWORZY WARUNKI 

DLA WYSOKIEJ JAKOŚCI ŻYCIA POPRZEZ ROZWÓJ NOWOCZESNEJ 

GOSPODARKI, KULTURY I KSZTAŁTOWANIE ŚRODOWISKA.  

PODSTAWĄ TEJ WSPÓŁPRACY JEST WSPÓŁODPOWIEDZIALNOŚĆ  

I WSPÓŁUCZESTNICTWO ŚWIADOMYCH I AKTYWNYCH OBYWATELI W 

PROCESIE ZRÓWNOWAŻONEGO ROZWOJU MIASTA. 

 

Dalsze prace nad strategią Krakowa prowadzone są w ramach czterech obszarów 

strategicznych. Pracami kieruje zespół ekspertów obszarowych. 

• Kraków miejsce zamieszkania i rekreacji – ekspert obszarowy, prof. Zbigniew 

Zuziak; 

• Kraków – nowoczesny ośrodek gospodarki – ekspert obszarowy prof. Krzysztof 

Zieliński; 

• Kraków metropolitalny – ekspert obszarowy prof. Aleksander Noworól. 

• Kraków – miasto obywatelskie – ekspert obszarowy Przemysław Dziewitek;  

 

W dalszym toku zakres prac Zespołów obejmuje: 

 Zdefiniowanie obszarów oraz ich charakterystykę, 

 Diagnozy w ramach obszarów, 

 Analizę SWOT prowadzoną w obszarach. 

Eksperci pracują ze wskazanymi zespołami według założonego przez siebie harmonogramu 

spotkań. 


